
Информационный бюллетень

№2(681) от 18 января 2024 г.ВЕСТНИК
Тулунского района

Официальное печатное издание для опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов, иной

 официальной информации органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального района

Продолжение  публикаций материалов  Тулунского муниципального района начало читайте в  №105(677) Сегодня в номере:

1. Постановление администрации Тулунского муниципального района №190-пг от 30.11.2023г. «О внесении изменений в поста-
новление администрации Тулунского муниципального района от 18.01.2013 года № 8-пг «Об образовании избирательных участков»
.
2. Постановление администрации Тулунского муниципального района №1-пг от 10.01.2024г. «Об условиях приватизации муници-
пального имущества».

3. Постановление администрации Тулунского муниципального района №2-пг от 10.01.2024г. «Об условиях приватизации муници-
пального имущества».

4. Постановление администрации Тулунского муниципального района №3-пг от 10.01.2024г. «О внесении изменений в постановле-
ние администрации Тулунского муниципального района от 18.01.2013 года № 8-пг «Об образовании избирательных участков».

5. Извещение о предоставлении земельного участка.
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование
«Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ
Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«_30_»__11__ 2023 г.                                             №_190_-пг

г. Тулун
О внесении изменений в постановление
администрации Тулунского муниципального 
района от 18.01.2013 года № 8-пг  «Об 
образовании избирательных участков»
Руководствуясь статьей 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тулунский район»,

    ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Тулунского муниципального района от 18.01.2013 года № 8-пг «Об образовании изби-
рательных участков» (с изменениями от 02.09.2013г. № 151-пг, от 07.09.2013 г. № 152-пг, от 17.06.2015 г. № 67-пг, от 21.07.2017г. № 
91-пг, от 16.06.2020 г. №78-пг, от 09.03.2021 г. № 31-пг, от 19.03.2021 № 39-пг, от 25.06.2021 г. № 101-пг, от 04.05.2022г. № 72-пг, от 
10.03.2023 г. № 41-пг, от 02.06.2023 г. № 82-пг, от 30.11.2023 г. № 190-пг) следующие изменения: 
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Для проведения всех выборов, проводимых на территории Тулунского муниципального района, а также для всех референдумов 
Иркутской области, местных референдумов образовать 42 избирательных участка на территории Тулунского муниципального рай-
она в границах:



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района2  

Информационный бюллетень

№2(681) от 18 января 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

№ пп Н о м е р а 
избирательных 
участков

Перечень населенных 
пунктов, входящих в 
избирательный участок

Место нахождения УИК и 
номер телефона

Место размещения помещений для 
голосования

1 1442 с. Азей,

д. Нюра

с. Азей, 

ул. Привокзальная, 31

89149079999

с. Азей, 

ул. Привокзальная, 31, 

здание физкультурно-
оздоровительного комплекса с. Азей

2 1443 пос. Аршан пос. Аршан, 

ул. Школьная, 1а

тел. 8(39530)3-00-00

пос. Аршан, 

ул. Школьная, 1а,

здание администрации сельского 
поселения

3 1444 с. Алгатуй с. Алгатуй, 

ул. Солнечная, 16

тел. 89501021698

с. Алгатуй, 

ул. Солнечная, 16, 

здание МКУ «Центр культуры»
4 1445 пос. Ермаки, 

с. Никитаево,

с. Никитаево, 

ул. Кировская, 47

тел. 89246289544

с. Никитаево, 

ул. Кировская, 47, 

здание МОУ «Никитаевская 
начальная школа-сад»

5 1446 д. Афанасьева,

СНТ «Кристалл»

Д. Афанасьева, 

ул. Ленина, 4А

тел. 89642227203

д. Афанасьева, 

ул. Ленина, 4А, 

здание МКУК «КДЦ д. Афанасьева»
6 1447 д. Аверьяновка, 

пос. Ключевой, 

с. Будагово

д. Трактово-Курзан

с. Будагово,

ул. Ленина, 60

Тел. 8(39530)37-1-23

с. Будагово, 

ул. Ленина, 60, 

здание администрации Будаговского 
сельского поселения

7 1448 д. Гарбакарай

д. Козухом

с. Галдун

с. Икей, 

пер. Пионерский, 9

тел. 89086583346

с. Икей, 

пер. Пионерский, 9, 

здание МОУ «Икейская средняя 
общеобразовательная школа»

8 1449 д. Килим,

д. Северный Кадуй,

д. Южный Кадуй

д. Северный Кадуй, 

ул. Новая, 6

тел. 89086443461

д. Северный Кадуй, 

ул. Новая, 6, 

здание начальной школы
9 1450 с. Бурхун, 

д. Александровка, 

д. Паберега

с. Бурхун, 

ул. Трактовая, 11

тел. 8(39530)32037

С. Бурхун, 

ул. Трактовая, 11, 

здание МОУ «Бурхунская средняя 
общеобразовательная школа»

10 1453 д. Владимировка, 

д. Вознесенск, 

д. Харантей,

д. Одон,

д. Ингут

д. Владимировка, 

ул. Молодости, 19

тел. 89245492535

д. Владимировка, 

ул. Молодости, 19, 

здание дома культуры

11 1455 д. Уталай,

д. Харгажин

д. Уталай, 

ул. Центральная, 32

тел. 89500754606

д. Уталай, 

ул. Центральная, 32, 

здание «Дом досуга»

12 1456 с. Гадалей с. Гадалей, 

ул. Степная 1А 

тел.89501360469

с. Гадалей, 

ул. Степная 1А, 

здание дома культуры

13 1457 д. Азей д. Азей, 

ул. Школьная, 27

тел. 89500676273

д. Азей, 

ул. Школьная, 27

14 1458 с. Гуран,

 д. Андреевка, 

д. Ниргит, 

пос. Буслайка-
Ангуйская

с. Гуран,

 ул. Бурлова,36

тел. 8(39530)33-4-35

с. Гуран, 

ул. Бурлова, 36, 

здание администрации Гуранского 
сельского поселения

15 1459 пос. Целинные Земли пос. Целинные Земли, 

ул. Шолохова, 16

тел. 89086643510

пос. Целинные Земли, 

ул. Шолохова, 16,

здание коррекционной школы-
интерната



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3Информационный бюллетень

№2(681) от 18 января 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

16 1460 с. Бадар, 

д. Красный Октябрь, 

д. Забор

с. Бадар, 

ул. Перфиловская, 2

тел. 89086676039

с. Бадар, 

ул. Перфиловская, 2 

здание МКУК КДЦ села Бадар
17 1461 д. Евдокимова, 

пос. Евдокимовский, 

уч. Красноозерский

д. Евдокимова, 

ул. Центральная,18

тел. 89248375564

д. Евдокимова, 

ул. Центральная,18, 

здание КДЦ д. Евдокимова
18 1462 с.Едогон, 

д. Талхан

с. Едогон, 

ул. Ленина, 66

тел. 89027664477

с. Едогон,

ул. Ленина, 66, 

здание администрации Едогонского 
сельского поселения»

19 1463 д. Изэгол д. Изэгол, 

ул. Ленина, 38

тел. 89500794428

д. Изэгол, 

ул. Ленина, 38, 

здание МОУ «Изэгольская основная 
общеобразовательная школа»

20 1464 с. Икей, 

пос. Икейский, 

с. Икей, 

пер. Пионерский, 9

тел. 89501361392

с. Икей, 

пер. Пионерский, 9, 

здание МОУ «Икейская средняя 
общеобразовательная школа»

21 1465 пос. Ишидей пос. Ишидей, 

ул. Школьная, 37

тел. 89041287738

пос. Ишидей, 

ул. Школьная, 37, 

здание администрации Ишидейского 
сельского поселения

22 1466 с. Уйгат, 

д. Кривуша, 

урочище «Баракшин»

пос. Белая зима

с. Уйгат, 

ул. Озерная, 16, 

тел. 89247082347

с. Уйгат, 

ул. Озерная, 16, 

здание администрации Кирейского 
сельского поселения

23 1467 пос. Утай пос. Утай, 

ул. Нагорная, 15

тел. 89149132485

пос. Утай, 

ул. Нагорная, 15, 

здание МОУ «Утайская основная 
общеобразовательная школа»

24 1468 с. Котик, 

д. Красная Дубрава, 

д. Малый Утайчик

с. Котик, 

ул. Садовая, 24

тел. 89501419212

с. Котик, 

ул.Садовая, 24, 

здание МКУ «Дом культуры с. 
Котик»

25 1469 д. Заусаева д. Заусаева,

ул. Кирова, 64

тел. 89021746432

д. Заусаева,

ул. Кирова, 64

здание ФАПа
26 1470 с. Мугун, 

д. Хараманут, 

д. Новая Деревня, 

д. Александровка

с. Мугун, 

ул. Ленина, 61

тел. 8(39530)33-5-46

с. Мугун, 

ул. Ленина, 61, 

здание администрации Мугунского 
сельского поселения

27 1471 д. Нижний Бурбук, 

д. Верхний Бурбук, 

д. Большой Одер

д. Нижний Бурбук, ул. 
Зеленая, 2

тел. 89246266850

д. Нижний Бурбук, 

ул. Зеленая, 2, 

здание МКУ «КДЦ д. Нижний 
Бурбук»

28 1472 пос. Октябрьский-2, 

пос. Октябрьский-1, 

д. Боробино, 

д. Альбин

пос. Октябрьский-2, 

ул. Школьная, 10

тел. 89246150390

пос. Октябрьский-2, 

ул. Школьная, 10, 

здание МОУ «Октябрьская основная 
общеобразовательная школа»

29 1473 пос. Центральные Ма-
стерские

пос. Центральные мастер-
ские, 

пер. Урожайный 3а

тел. 89086443754

пос. Центральные мастерские, 

пер. Урожайный 3а

здание МКУК «Межпоселенческая 
центральная библиотека им. Г.С. 

Виноградова»
30 1474 пос. 4 отд. ГСС, 

пос. Иннокентьевский

пос. 4 отд. ГСС, 

ул. Мичурина, 36

тел. 8(39530)49-0-33

пос. 4 отд. ГСС, 

ул. Мичурина, 36, 

здание администрации Писаревского 
сельского поселения



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4   

Информационный бюллетень

№2(681) от 18 января 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

31 1475 д. Булюшкина, д. Булюшкина, 

ул. Школьная, 1

тел. 89140137263

д. Булюшкина, 

ул. Школьная, 1, 

здание МОУ «Булюшкинская 
средняя общеобразовательная 

школа»
32 1476 пос. 1 отд. ГСС пос. 1  отд. ГСС, 

ул. Зерновая, 15

тел. 89246125451

пос. 1 отд. ГСС, 

ул. Зерновая, 15

Здание начальной школы
33 1477 д. Казакова, 

д. Верхний Манут, 

д. Нижний Манут

д. Нижний Манут, 

ул. Набережная, 24

тел. 89501120311

д. Нижний Манут, 

ул. Набережная, 24, 

здание дома культуры
34 1478 с. Перфилово с. Перфилово, 

ул. 50 лет Октября, 39

тел. 89248381500

с. Перфилово, 

ул. 50 лет Октября, 39, 

здание администрации 
Перфиловского сельского поселения

35 1479 д. Петровск д. Петровск, 

ул. Центральная, 14

тел. 89247169027

д. Петровск, 

ул. Центральная, 14, 

здание МКУК «КДЦ д. Петровск»
36 1480 пос. Сибиряк, д. Натка пос. Сибиряк, 

ул. Советская, 13

тел. 89021747938

пос. Сибиряк, 

ул. Советская, 13, 

здание администрации 
Сибирякского сельского поселения

37 1481 с. Умыган с. Умыган, 

ул. Ивана Каторжного, 77

тел. 89041436455

с. Умыган, 

ул. Ивана Каторжного, 77, 

здание МОУ «Умыганская средняя 
общеобразовательная школа»

38 1482 с. Усть-Кульск, 

пос. Ангуйский, 

д. Павловка, 

д. Ангуй

с. Усть-Кульск, 

ул. Школьная, 22

тел. 89246320369

с. Усть-Кульск, 

ул. Школьная, 11, 

здание МОУ «Усть-Кульская 
основная общеобразовательная 

школа»»
39 1483 с. Шерагул с. Шерагул,

ул. Ленина, 57,

тел. 89501368776

с. Шерагул, 

ул. Ленина, 57, 

здание КДЦ
40 1484 д. Трактовая д. Трактовая, 

ул. Лесная, 10

тел. 89041474299

д. Трактовая, 

ул. Лесная, 10, 

здание детского сада
41 1485 д. Новотроицк д. Новотроицк, 

ул. Школьная, 20

тел. 89149461363

д. Новотроицк, 

ул. Школьная, 20, 

здание МОУ «Шерагульская 
основная общеобразовательная 

школа»
42 1486 пос. ж/д станции Шуба пос. ж/д ст. Шуба, 

ул. Клубная, 2

тел. 89041435873

пос. ж/д ст. Шуба, 

ул. Клубная, 2, 

здание начальной школы

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Тулунского
муниципального района                       А.Ю. Тюков

«   10    »        01           2024 года      №     1-пг 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень

№2(681) от 18 января 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», постановле

нием Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или 
муниципального имущества в электронной форме», Уставом муниципального образования «Тулунский район», прогнозным планом 
приватизации муниципального имущества Тулунского муниципального района на 2023-2025 годы, утвержденным решением Думы 
Тулунского муниципального района от 23.12.2022 г. № 385 ( в редакции решения Думы Тулунского муниципального района от 
26.12.2023 № 45), принимая во внимание отчет об оценке рыночной стоимости сооружения с земельным участком от 24.11.2023 г. 

№24-11/23, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Тулун-
ского муниципального района на 2023-2025 года: сооружение электроэнергетики с земельным участком, на котором оно расположе-
но, находящиеся на территории Тулунского муниципального образования, согласно приложению.

1.1. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления:

1.1.1. Способ приватизации: электронный аукцион, открытый по составу участников.

1.1.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене.

1.1.3. Начальная цена продажи устанавливается в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости сооружения с земельным 
участком от 24.11.2023 г. №24-11/23, выполненного независимым оценщиком Филанчук А.А.

2. Установить ограничение (обременения) в отношении объектов электроэнергетики, указанных в пункте 1 настоящего постановле-
ния, в виде следующих эксплуатационных и инвестиционных обязательств, которые обязан выполнить покупатель:

а) поставлять потребителям электрическую энергию, либо оказывать потребителям услуги по передаче электрической энергии по 
регулируемым ценам (тарифам) в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и обеспечивать возмож-
ность получения потребителями соответствующих товаров, услуг, за исключением случаев, если прекращение или приостановле-
ние предоставления потребителям товаров, услуг предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации;

б) максимальный период прекращения поставок электроэнергии (оказания услуг по передаче электроэнергии) потребителям и допу-
стимый объем непредоставления электроэнергии не должен превышать установленный действующим законодательством;

в) по истечении срока полезного использования при условии необходимости строительства, реконструкции и (или) модернизации 
объектов включить их в инвестиционную программу Покупателя в соответствии с требованиями Федерального закона от 26.03.2003 
№35-ФЗ «Об электроэнергетике»;

г) обеспечить эксплуатацию объектов в соответствии с «Правилами технической эксплуатации электрических станций и сетей Рос-
сийской Федерации», утвержденными приказом Минэнерго Российской Федерации от 04.10.2022 г. №1070;

д) обеспечить энергоснабжение потребителей с соблюдением требований постановления Правительства Российской Федерации от 
04.05.2012 г. № 442 «О функционировании розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении ре-
жима потребления электрической энергии» и Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии 
и оказания этих услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 г. №861;

е) обеспечить выполнение требований к качеству электроэнергии согласно ГОСТ 32144-2013 «Межгосударственный стандарт. 
Электрическая энергия. Совместимость технических средств электромагнитная. Нормы качества электрической энергии в системах 
электроснабжения общего назначения», введенному в действие Приказом Росстандарта от 22.07.2013 г. №400-ст.



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6   

Информационный бюллетень

№2(681) от 18 января 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

«   10    »        01           2024 года      №     2-пг 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 
лота

Наименование 
муниципального 

имущества

Место 
нахождения 
имущества

Планируемый 
срок 

приватизации 
имущества

Способ 
приватизации

Начальная 
цена продажи 
(без учета 

НДС) объекта 
приватизации, 

руб.

1

Воздушная линия 
электропередачи 

ВЛ-6/0,4 кВ водо-
заборных сооруже-
ний и котельной 
с. Алгатуй, ка-
дастровый номер 

38:15:000000:1154 с 
земельными участ-
ками с кадастро-
выми номерами 

38:15:000000:1132, 
38:15:160901:823.

Иркутская 
область, 
Тулунский 
район, от 

ПС-110/35/6 
кВ пром-
площад-

ки разреза 
Мугунский 
до водоза-
борных со-
оружений и 
котельной 
с. Алгатуй

2023-2025 гг. Продажа на 
аукционе

107 097,00 
(Сто семь ты-
сяч девяносто 

семь)

При внесении изменений в перечисленные в настоящем пункте нормативные правовые акты Покупатель должен руководствоваться 

ими с учетом внесенных изменений с даты их вступления в законную силу.

В случае отмены перечисленных в настоящем пункте нормативных правовых актов Покупатель обязан исполнять требования дей-
ствующего законодательства для эксплуатационных обязательств, включающие в себя максимальный период прекращения поставок 
потребителям и абонентам соответствующих товаров, оказания услуг и допустимый объем непредоставления соответствующих 
товаров и услуг.

3. Установить в качестве органа, уполномоченного на осуществление функции по организации и проведению аукциона, Комитет по 
управлению муниципальным имуществом Администрации Тулунского муниципального района.

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Тулунского муниципального района подготовить проект 

договора купли-продажи с победителем аукциона, установив цену имущества по результатам аукциона в сроки, установленные 
законодательством.

5. Разместить настоящее постановление в открытом доступе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на офици-
альном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской 
Федерации, в течение десяти дней со дня его принятия.

6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

ВрИО мэра Тулунского
 муниципального района                                          А.В. Вознюк

Приложение
к постановлению администрации 

Тулунского муниципального района
от «10» января 2024 г. №   1  - пг  

Перечень муниципального имущества Тулунского муниципального района, планируемого к приватизации в 2023-2025 году.



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень

№2(681) от 18 января 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

«_11_ »_____01_____ 2024 года      № _3-пг_
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙО-
НА ОТ 18.01.2013 ГОДА № 8-ПГ «ОБ ОБРАЗОВАНИИ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ»

Руководствуясь статьей 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тулунский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Тулунского муниципального района от 18.01.2013 года № 8-пг «Об образовании изби-
рательных участков» (с изменениями от 02.09.2013г. № 151-пг, от 07.09.2013 г. № 152-пг, от 17.06.2015 г. № 67-пг, от 21.07.2017г. № 
91-пг, от 16.06.2020 г. №78-пг, от 09.03.2021 г. № 31-пг, от 19.03.2021 № 39-пг, от 25.06.2021 г. № 101-пг, от 04.05.2022г. № 72-пг, от 
10.03.2023 г. № 41-пг, от 02.06.2023 г. № 82-пг, от 30.11.2023 г. № 190-пг) следующие изменения: 
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Для проведения всех выборов, проводимых на территории Тулунского муниципального района, а также для всех референдумов 
Иркутской области, местных референдумов образовать 42 избирательных участка на территории Тулунского муниципального рай-
она в границах:

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным Законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального иму-
щества», Федеральным законом от 29.07.1998 №135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муници-
пального имущества в электронной форме», Уставом муниципального образования «Тулунский район», прогнозным планом прива-
тизации муниципального имущества Тулунского муниципального района на 2023-2025 годы, утвержденным решением Думы Тулун-
ского муниципального района от 23.12.2022 г. № 385 ( в редакции решения Думы Тулунского муниципального района от 26.12.2023 
№ 45), принимая во внимание отчет об оценке рыночной стоимости сооружения с земельным участком от 05.12.2023 г. № 05-12/23, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Приватизировать муниципальное имущество, включенное в Прогнозный план приватизации муниципального имущества Тулун-
ского муниципального района на 2023-2025 года:
 - нежилое здание, площадью 1138,6 кв.м, кадастровый номер 38:30:011901:1638, расположенное по адресу Российская Федерация, 
Иркутская область, г. Тулун, ул. Чкалова, д.35 «А», с земельным участком с кадастровым номером 38:30:011901:11525.
2. Определить следующие условия приватизации муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления:
2.1. Способ приватизации: электронный аукцион, открытый по составу участников.
2.2. Форма подачи предложения о цене: открытая форма подачи предложения о цене.
2.3. Начальная цена продажи (без учета НДС): 6 525 200,00 (Шесть миллионов пятьсот двадцать пять тысяч двести рублей 00 копеек) 
рублей, установлена в соответствии с отчетом об оценке рыночной стоимости нежилого здания с земельным участком от 24.11.2023 
г. № 05-12/23, выполненного независимым оценщиком Филанчук А.А.
3. Установить в качестве органа, уполномоченного на осуществление функции по организации и проведению аукциона, Коми-
тет по управлению муниципальным имуществом Администрации Тулунского муниципального района.
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Тулунского муниципального района подготовить 
проект договора купли-продажи с победителем аукциона, установив цену имущества по результатам аукциона в сроки, установлен-
ные законодательством.
5. Разместить настоящее постановление в открытом доступе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Рос-
сийской Федерации, в течение десяти дней со дня его принятия.
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
ВрИО мэра Тулунского
муниципального района                                    А.В. Вознюк



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8  

Информационный бюллетень

№2(681) от 18 января 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

№ пп Н о м е р а 
избирательных 
участков

П е р е ч е н ь 
н а с е л е н н ы х 
пунктов, входящих 
в избирательный 
участок

Место нахождения 
УИК и номер телефона

Место размещения 
помещений для 
голосования

1 1442 с. Азей,

д. Нюра

с. Азей, 

ул. Привокзальная, 
31

89149079999

с. Азей, 

ул. Привокзальная, 
31, 

здание физкультурно-
оздоровительного 
комплекса с. Азей

2 1443 пос. Аршан пос. Аршан, 

ул. Школьная, 1а

тел. 8(39530)3-00-
00

пос. Аршан, 

ул. Школьная, 1а,

здание администрации 
сельского поселения

3 1444 с. Алгатуй с. Алгатуй, 

ул. Солнечная, 16

тел. 89501021698

с. Алгатуй, 

ул. Солнечная, 16, 

здание МКУ «Центр 
культуры»

4 1445 пос. Ермаки, 

с. Никитаево,

с. Никитаево, 

ул. Кировская, 47

тел. 89246289544

с. Никитаево, 

ул. Кировская, 47, 

здание МОУ 
«Никитаевская 

начальная школа-сад»

5 1446 д. Афанасьева,

СНТ «Кристалл»

Д. Афанасьева, 

ул. Ленина, 4А

тел. 89642227203

д. Афанасьева, 

ул. Ленина, 4А, 

здание МКУК «КДЦ д. 
Афанасьева»

6 1447 д. Аверьяновка, 

пос. Ключевой, 

с. Будагово

д. Трактово-
Курзан

с. Будагово,

ул. Ленина, 60

Тел. 8(39530)37-
1-23

с. Будагово, 

ул. Ленина, 60, 

здание администрации 
Будаговского 

сельского поселения

7 1448 д. Гарбакарай

д. Козухом

с. Галдун

с. Икей, 

пер. Пионерский, 9

тел. 89086583346

с. Икей, 

пер. Пионерский, 9, 

здание МОУ 
«Икейская средняя 
общеобразовательная 

школа»

8 1449 д. Килим,

д. Северный 
Кадуй,

д. Южный Кадуй

д. Северный Кадуй, 

ул. Новая, 6

тел. 89086443461

д. Северный Кадуй, 

ул. Новая, 6, 

здание начальной 
школы



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень

№2(681) от 18 января 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

9 1450 с. Бурхун, 

д. Александровка, 

д. Паберега

с. Бурхун, 

ул. Трактовая, 11

тел. 8(39530)32037

С. Бурхун, 

ул. Трактовая, 11, 

здание МОУ 
«Бурхунская средняя 
общеобразовательная 

школа»

10 1453 д. Владимировка, 

д. Вознесенск, 

д. Харантей,

д. Одон,

д. Ингут

д. Владимировка, 

ул. Молодости, 19

тел. 89245492535

д. Владимировка, 

ул. Молодости, 19, 

здание дома культуры

11 1455 д. Уталай,

д. Харгажин

д. Уталай, 

ул. Центральная, 
32

тел. 89500754606

д. Уталай, 

ул. Центральная, 32, 

здание «Дом досуга»

12 1456 с. Гадалей с. Гадалей, 

ул. Степная 1А 

тел.89501360469

с. Гадалей, 

ул. Степная 1А, 

здание дома культуры

13 1457 д. Азей д. Азей, 

ул. Школьная, 27

тел. 89500676273

д. Азей, 

ул. Школьная, 27

14 1458 с. Гуран,

 д. Андреевка, 

д. Ниргит, 

пос. Буслайка-
Ангуйская

с. Гуран,

 ул. Бурлова,36

тел. 8(39530)33-
4-35

с. Гуран, 

ул. Бурлова, 36, 

здание администрации 
Гуранского сельского 

поселения

15 1459 пос. Целинные 
Земли

пос. Целинные 
Земли, 

ул. Шолохова, 16

тел. 89086643510

пос. Целинные Земли, 

ул. Шолохова, 16,

здание коррекционной 
школы-интерната

16 1460 с. Бадар, 

д. Красный 
Октябрь, 

д. Забор

с. Бадар, 

ул. Перфиловская, 
2

тел. 89086676039

с. Бадар, 

ул. Перфиловская, 2 

здание МКУК КДЦ села 
Бадар

17 1461 д. Евдокимова, 

пос. 
Евдокимовский, 

уч. 
Красноозерский

д. Евдокимова, 

ул. Центральная,18

тел. 89248375564

д. Евдокимова, 

ул. Центральная,18, 

здание КДЦ д. 
Евдокимова

18 1462 с.Едогон, 

д. Талхан

с. Едогон, 

ул. Ленина, 66

тел. 89027664477

с. Едогон,

ул. Ленина, 66, 

здание администрации 
Едогонского сельского 

поселения»



10 Тулунского района
ВЕСТНИК

Информационный бюллетень

ОФИЦИАЛЬНО №2(681) от 18 января 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

19 1463 д. Изэгол д. Изэгол, 

ул. Ленина, 38

тел. 89500794428

д. Изэгол, 

ул. Ленина, 38, 

здание МОУ 
«Изэгольская основная 
общеобразовательная 

школа»
20 1464 с. Икей, 

пос. Икейский, 

с. Икей, 

пер. Пионерский, 9

тел. 89501361392

с. Икей, 

пер. Пионерский, 9, 

здание МОУ 
«Икейская средняя 
общеобразовательная 

школа»

21 1465 пос. Ишидей пос. Ишидей, 

ул. Школьная, 37

тел. 89041287738

пос. Ишидей, 

ул. Школьная, 37, 

здание администрации 
Ишидейского сельского 

поселения

22 1466 с. Уйгат, 

д. Кривуша, 

урочище 
«Баракшин»

пос. Белая зима

с. Уйгат, 

ул. Озерная, 16, 

тел. 89247082347

с. Уйгат, 

ул. Озерная, 16, 

здание администрации 
Кирейского сельского 

поселения

23 1467 пос. Утай пос. Утай, 

ул. Нагорная, 15

тел. 89149132485

пос. Утай, 

ул. Нагорная, 15, 

здание МОУ 
«Утайская основная 
общеобразовательная 

школа»

24 1468 с. Котик, 

д. Красная 
Дубрава, 

д. Малый Утайчик

с. Котик, 

ул. Садовая, 24

тел. 89501419212

с. Котик, 

ул.Садовая, 24, 

здание МКУ «Дом 
культуры с. Котик»

25 1469 д. Заусаева д. Заусаева,

ул. Кирова, 64

тел. 89021746432

д. Заусаева,

ул. Кирова, 64

здание ФАПа

26 1470 с. Мугун, 

д. Хараманут, 

д. Новая Деревня, 

д. Александровка

с. Мугун, 

ул. Ленина, 61

тел. 8(39530)33-
5-46

с. Мугун, 

ул. Ленина, 61, 

здание администрации 
Мугунского сельского 

поселения

27 1471 д. Нижний Бурбук, 

д. Верхний 
Бурбук, 

д. Большой Одер

д. Нижний Бурбук, 
ул. Зеленая, 2

тел. 89246266850

д. Нижний Бурбук, 

ул. Зеленая, 2, 

здание МКУ «КДЦ д. 
Нижний Бурбук»

28 1472 пос. Октябрьский 
2-й, 

пос. Октябрьский 
1-й, 

д. Боробино, 

д. Альбин

пос. Октябрьский 
2-й, 

ул. Школьная, 10

тел. 89246150390

пос. Октябрьский 2-й, 

ул. Школьная, 10, 

здание МОУ 
«Октябрьская основная 
общеобразовательная 

школа»



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района

Информационный бюллетень 11№2(681) от 18 января 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

29 1473 пос. Центральные 
Мастерские

пос. Центральные 
мастерские, 

пер. Урожайный 3а

тел. 89086443754

пос. Центральные 
мастерские, 

пер. Урожайный 3а

здание МКУК 
«Межпоселенческая 

центральная 
библиотека им. Г.С. 

Виноградова»

30 1474 пос. отделение № 
4 Государственной 

селекционной 
станции, 

пос. 
Иннокентьевский

пос. отделение № 
4 Государственной 

селекционной 
станции, 

ул. Мичурина, 36

тел. 8(39530)49-
0-33

пос. отделение № 
4 Государственной 

селекционной станции, 

ул. Мичурина, 36, 

здание администрации 
Писаревского 

сельского поселения

31 1475 д. Булюшкина, д. Булюшкина, 

ул. Школьная, 1

тел. 89140137263

д. Булюшкина, 

ул. Школьная, 1, 

здание МОУ 
«Булюшкинская средняя 
общеобразовательная 

школа»
32 1476 пос. отделение № 

1 Государственной 
селекционной 

станции

пос. отделение № 
1 Государственной 

селекционной 
станции, 

ул. Зерновая, 15

тел. 89246125451

пос. отделение № 
1 Государственной 

селекционной станции, 

ул. Зерновая, 15

Здание начальной 
школы

33 1477 д. Казакова, 

д. Верхний Манут, 

д. Нижний Манут

д. Нижний Манут, 

ул. Набережная, 24

тел. 89501120311

д. Нижний Манут, 

ул. Набережная, 24, 

здание дома культуры
34 1478 с. Перфилово с. Перфилово, 

ул. 50 лет 
Октября, 39

тел. 89248381500

с. Перфилово, 

ул. 50 лет Октября, 
39, 

здание администрации 
Перфиловского 

сельского поселения
35 1479 д. Петровск д. Петровск, 

ул. Центральная, 
14

тел. 89247169027

д. Петровск, 

ул. Центральная, 14, 

здание МКУК «КДЦ д. 
Петровск»

36 1480 пос. Сибиряк, д. 
Натка

пос. Сибиряк, 

ул. Советская, 13

тел. 89021747938

пос. Сибиряк, 

ул. Советская, 13, 

здание администрации 
Сибирякского 

сельского поселения
37 1481 с. Умыган с. Умыган, 

ул. Ивана 
Каторжного, 77

тел. 89041436455

с. Умыган, 

ул. Ивана Каторжного, 
77, 

здание МОУ 
«Умыганская средняя 
общеобразовательная 

школа»

38 1482 с. Усть-Кульск, 

пос. Ангуйский, 

д. Павловка, 

д. Ангуй

с. Усть-Кульск, 

ул. Школьная, 22

тел. 89246320369

с. Усть-Кульск, 

ул. Школьная, 11, 

здание МОУ «Усть-
Кульская основная 
общеобразовательная 

школа»»

39 1483 с. Шерагул с. Шерагул,

ул. Ленина, 57,

тел. 89501368776

с. Шерагул, 

ул. Ленина, 57, 

здание КДЦ

40 1484 д. Трактовая д. Трактовая, 

ул. Лесная, 10

тел. 89041474299

д. Трактовая, 

ул. Лесная, 10, 

здание детского сада



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12   

Информационный бюллетень

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации Тулун-
ского муниципального района.
Главный редактор: Е.И. Миндалева. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулун-
ском районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 15.01.2024 Отпечатано в типографии: ООО 
"ЛГ-Вест"

№2(681) от 18 января 2024 г.
mindalyowa@yandex.ry

Извещение о предоставлении земельного участка

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Комитет по управлению муниципальным имуществом 
администрации Тулунского муниципального района информирует о возможности предоставления земельного участка для сельско-
хозяйственного использования.
Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении земельного участка для сельскохозяйствен-
ного использования, имеют право в течение тридцати дней со дня опубликования извещения на сайте https://torgi.gov.ru/ подать за-
явление о намерении участвовать в аукционе по продаже указанного земельного участка или на право заключения договора аренды 
указанного земельного участка.
Адрес подачи заявления: 665253, Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2, адрес электронной почты: kumitulun@yandex.ru.
Заявления подаются заявителем одним из следующих способов:
- путем личного обращения;
- через организации почтовой связи;
- в форме электронных документов, подписанных электронной подписью, которые передаются с использованием сети «Интернет» 
путем направления документов на адрес электронной почты. 
Дата начала приема заявлений – 18 января 2024 года.
Дата окончания приема заявлений – 16 февраля 2024 года.
Характеристика земельного участка: 
Земельный участок из земель населенных пунктов площадью 19 513,45 кв.м., кадастровый номер 38:15:250103:16, местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир северо-западная часть кадастрового кварта-
ла 38615:250103. Почтовый адрес: Иркутская область, р-н Тулунский, с. Шерагул, северо-западная часть кадастрового квартала 
38615:250103, для сельскохозяйственного использования.
Ознакомление со схемой расположения земельного участка осуществляется в период приема заявлений с понедельника по пятницу 
с 08-00 до 17-00 часов, по адресу: Иркутская область, г. Тулун, ул. Гидролизная, 2.
Председатель КУМИ
администрации Тулунского
муниципального района                                                                         Е.А. Ефименко

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официаль-
ном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр Тулунского
муниципального района                                                        А.Ю. Тюков

41 1485 д. Новотроицк д. Новотроицк, 

ул. Школьная, 20

тел. 89149461363

д. Новотроицк, 

ул. Школьная, 20, 

здание МОУ 
«Шерагульская 

основная 
общеобразовательная 

школа»

42 1486 пос. ж/д станции 
Шуба

пос. ж/д ст. Шуба, 

ул. Клубная, 2

тел. 89041435873

пос. ж/д ст. Шуба, 

ул. Клубная, 2, 

здание начальной 
школы


